
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI SCALENGHE 
                 Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO RAGIONERIA 

 
N. 25 DEL 04/07/2024 

 
OGGETTO: RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DALL'ECONOMO (PERIODO 01/04/2024 - 
30/06/2024)           
 
 
 
 
 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 
 
 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69, la presente determinazione è 

stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line accessibile dal sito istituzionale di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267), con decorrenza dal 

17/07/2024 

 
Scalenghe, _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 
 
 
 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO RAGIONERIA 

 

Determinazione n.25  del 04/07/2024 

OGGETTO: RIMBORSO SPESE SOSTENUTE DALL'ECONOMO (PERIODO 01/04/2024 - 

30/06/2024)           

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 17102 in data 7 giugno 1990; 
 
VISTA la determinazione n. 1 in data 11/01/2024 con la quale si è provveduto all’impegno delle spese 
economali per l’anno 2024; 
 
DATO atto che  con delibera del Commissario Prefettizio assunta con i poteri CC n. 4 del 27.07.2017 è  stato 
approvato il nuovo regolamento di contabilità comprendente la gestione del servizio economato, con 
conseguente abrogazione  del regolamento di economato vigente a tale data; 
 
VISTE le note delle spese sostenute dall’Economo Comunale presentate per la liquidazione ed il rimborso, 
concernenti il periodo dal 01/04/2024 al 30/06/2024, ai sensi dell’art. 4, co. 11  del succitato regolamento 
di contabilità (che porta a scadenza trimestrale la rendicontazione delle spese); 
 
RISCONTRATA la regolarità delle note stesse e dei documenti giustificativi che le accompagnano; 
 
VISTO che i fondi di bilancio sui quali le spese suddette devono essere liquidate presentano la necessaria 
disponibilità; 
 
VISTI: 
- il T.U. EE.LL. approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
- lo Statuto Comunale vigente; 
- il provvedimento della Sindaca n. 13 del 19/12/2023 di nomina del Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario; 
 

RICHIAMATE: 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 in data 19/12/2023 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024/2026; 

- la deliberazione G.C. n. 165 del 19/12/2023 di assegnazione delle risorse del P.E.G. ai Responsabili dei 
Servizi; 

 
DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato preventivamente la 
regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

 
DETERMINA 

 
1. Di approvare la premessa narrativa, che si intende qui integralmente richiamata per farne parte 

integrante e sostanziale; 
 

2. Di rimborsare, all’Economo Comunale, le spese anticipate ed elencate nell’allegato prospetto con 
imputazione  delle medesime a carico dei capitoli indicati per un importo di complessivi € 1.658,11; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
3. di dare atto che il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Settore Economico-

Finanziario e che lo stesso diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa (art. 151, comma 4, D.Lgs. 18/08/2000, n. 267);  

 
4. di dare atto che ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del decreto legislativo 267/2000 e s.m.i. il 

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge 208/2015; 

 
5. di dare atto che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line di questo 

Comune accessibile al pubblico dal sito web istituzionale, per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 32, 
comma 1, L. 18/06/2009, n. 69); 

 
6. di dare atto che il presente provvedimento, contemporaneamente alla pubblicazione all’Albo 

Pretorio, è pubblicato nella sezione “Pubblicazioni – sottosezione Atti on line” (art. 23 del D. Lgs. 14 
marzo 2013, n. 33) del sito web istituzionale. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZIO RAGIONERIA 
 
Si attesta la regolarità del procedimento svolto e la correttezza per i profili di propria competenza della 
seguente determinazione, di cui si propone l’adozione, ai sensi dell’art. 6 della L. 241/1990. 
 
Scalenghe, lì 04/07/2024 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: FENOGLIO Dott.ssa Valeria 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
[ ] Dichiara che, non sussistendo impegni di spesa, non necessita del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria. 
[X] Appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della determinazione 

di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, e dell’art. 153, comma 5°, del T.U. approvato 
con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Assunzione impegno di spesa come da prospetto 
 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Voce Cap. Art. Piano Fin. Creditore Causale Importo 

 2024 393 20 1003 99 U.1.03.01.02.
009 

FENOGLIO BARBARA - 
ECONOMO 
COMUNALE 

Ordinativi Economato (Periodo dal 
01/04/2024 al 30/06/2024) 

116,00 

 2024 394 1130 1265 1 U.1.03.02.13.
002 

FENOGLIO BARBARA - 
ECONOMO 
COMUNALE 

Ordinativi Economato (Periodo dal 
01/04/2024 al 30/06/2024) 

53,60 

 2024 395 1120 1268 99 U.1.03.01.02.
999 

FENOGLIO BARBARA - 
ECONOMO 
COMUNALE 

Ordinativi Economato (Periodo dal 
01/04/2024 al 30/06/2024) 

24,36 

 2024 396 690 1116 2 U.1.03.02.13.
999 

FENOGLIO BARBARA - 
ECONOMO 
COMUNALE 

Ordinativi Economato (Periodo dal 
01/04/2024 al 30/06/2024) 

20,40 

 2024 398 20 1000 99 U.1.03.01.02.
009 

FENOGLIO BARBARA - 
ECONOMO 
COMUNALE 

Ordinativi Economato (Periodo dal 
01/04/2024 al 30/06/2024) 

365,84 

 2024 403 790 1043 99 U.1.03.01.02.
999 

FENOGLIO BARBARA - 
ECONOMO 
COMUNALE 

Ordinativi Economato (Periodo dal 
01/04/2024 al 30/06/2024) 

165,35 

 2024 405 2440 1828 99 U.1.03.01.02.
999 

FENOGLIO BARBARA - 
ECONOMO 
COMUNALE 

Ordinativi Economato (Periodo dal 
01/04/2024 al 30/06/2024) 

43,69 

 2024 406 2780 1927 1 U.1.03.02.09.
005 

FENOGLIO BARBARA - 
ECONOMO 
COMUNALE 

Ordinativi Economato (Periodo dal 
01/04/2024 al 30/06/2024) 

0,00 

 2024 407 1130 1270 1 U.1.03.02.09.
001 

FENOGLIO BARBARA - 
ECONOMO 
COMUNALE 

Ordinativi Economato (Periodo dal 
01/04/2024 al 30/06/2024) 

5,00 

 2024 408 800 1043 4 U.1.03.02.13.
999 

FENOGLIO BARBARA - 
ECONOMO 
COMUNALE 

Ordinativi Economato (Periodo dal 
01/04/2024 al 30/06/2024) 

12,00 

 2024 409 2770 1928 99 U.1.03.01.02.
999 

FENOGLIO BARBARA - 
ECONOMO 
COMUNALE 

Ordinativi Economato (Periodo dal 
01/04/2024 al 30/06/2024) 

71,00 

 2024 411 2770 1927 3 U.1.03.01.02.
999 

FENOGLIO BARBARA - 
ECONOMO 

Ordinativi Economato (Periodo dal 
01/04/2024 al 30/06/2024) 

85,00 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Scalenghe.   (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNALE 

 2024 412 2820 1927 2 U.1.02.01.09.
001 

FENOGLIO BARBARA - 
ECONOMO 
COMUNALE 

Ordinativi Economato (Periodo dal 
01/04/2024 al 30/06/2024) 

57,27 

 2024 413 1940 1417 2 U.1.02.01.09.
001 

FENOGLIO BARBARA - 
ECONOMO 
COMUNALE 

Ordinativi Economato (Periodo dal 
01/04/2024 al 30/06/2024) 

304,36 

 2024 414 1170 1270 2 U.1.02.01.09.
001 

FENOGLIO BARBARA - 
ECONOMO 
COMUNALE 

Ordinativi Economato (Periodo dal 
01/04/2024 al 30/06/2024) 

126,34 

 2024 415 360 1055 3 U.1.03.02.16.
999 

FENOGLIO BARBARA - 
ECONOMO 
COMUNALE 

Ordinativi Economato (Periodo dal 
01/04/2024 al 30/06/2024) 

11,10 

 2024 416 800 1167 99 U.1.03.02.16.
002 

FENOGLIO BARBARA - 
ECONOMO 
COMUNALE 

Ordinativi Economato (Periodo dal 
01/04/2024 al 30/06/2024) 

6,80 

 2024 417 3650 1806 99 U.1.03.01.02.
999 

FENOGLIO BARBARA - 
ECONOMO 
COMUNALE 

Ordinativi Economato (Periodo dal 
01/04/2024 al 30/06/2024) 

140,00 

 2024 418 3660 1806 1 U.1.03.02.09.
005 

FENOGLIO BARBARA - 
ECONOMO 
COMUNALE 

Ordinativi Economato (Periodo dal 
01/04/2024 al 30/06/2024) 

50,00 

 
 
Assunzione accertamenti come da prospetto 
 

Anno Accertam. Risorsa Cap. Art. Piano Fin. Debitore Causale Importo 

                                                €       

 

Scalenghe, lì 04/07/2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 F.to:FENOGLIO Dott.ssa Valeria 

 
 

 
Copia conforme all’originale, per gli usi consentiti dalla legge. 
 
Scalenghe, lì _____________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 

MAZZOTTA dott.ssa C. Donatella 
 
 


